Главе Администрации
Аксайского городского поселения
Е.Н. Камфарину

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно

____________________________________________________________________
(полное наименование юридического лица или Ф. И. О. физического лица)
ИНН _____________________	СНИЛС ____________________
свидетельство о государственной регистрации юридического лица:
серия__________номер_____________выдано_____________________________,
ОГРН _________________________ дата присвоения_______________________.
Реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя:________________
серия_______ номер ________________дата выдачи _______________________,
выдан ______________________________________________________________.
В лице______________________________________________________________,
действующего на основании___________________________________________,
 (доверенности, устава или др.)
телефон (факс) заявителя______________________________________________,
(при наличии)
адрес электронный почты заявителя_____________________________________,
(при наличии)
телефон представителя заявителя_______________________________________,
(при наличии)
Место нахождения заявителя (для юридического лица) _____________________________________________________________________.

Место жительства заявителя (для физического лица) ____________________________________________________________________.

Почтовый адрес ______________________________________________________.

Прошу предоставить в собственность земельный участок (долю земельного участка)
                                                                                                                                                                                          Указать какую

1. Основание предоставления земельного участка в собственность бесплатно
(указывается основание предоставления земельного участка без проведения торгов из числа предусмотренных  статьей 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации)   /нужное отметить √/:
□ 1) лицо, с которым заключен договор о развитии застроенной территории, в случае предоставления земельного участка, образованного в границах застроенной территории, в отношении которой заключен договор о ее развитии (подпункт 1 статьи 39.5 Земельного кодекса Российской Федерации);
□ 2) Для религиозных организаций, имеющих в собственности здания или сооружения религиозного, или благотворительного назначения;
□ 3) Для некоммерческих организаций, созданных гражданами, которым предоставлен земельный участок для садоводства, огородничества;
□ 4) Для членов некоммерческой организации, созданной гражданами, которой предоставлен земельный участок для садоводства, огородничества;
□ 5) Для граждан, имеющих трех и более детей;
□ 6) При обращении членов садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан (в отношении земельных участков, не отнесенных к имуществу общего пользования, образованных из земельного участка, предоставленного до дня вступления в силу Федерального закона 25.10.2001 № 137-ФЗ (10.11.2001) для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства некоммерческому объединению;
□ 7) При обращении садоводческого, огороднического или дачного некоммерческого объединения граждан (в отношении земельных участков, относящихся к имуществу общего пользования, образованных из земельного участка, предоставленного до дня вступления в силу Федерального закона 25.10.2001 № 137-ФЗ (10.11.2001) для ведения садоводства, огородничества или дачного хозяйства некоммерческому объединению);
□ 8) При обращении гражданина РФ в отношении земельного участка, который находится в его фактическом пользовании, если на таком земельном участке расположен жилой дом, право собственности на который возникло у гражданина до  дня введения в действие Земельного кодекса РФ (30.10.2001) либо после дня введения его в действие, при условии, что право собственности на жилой дом перешло к гражданину в порядке наследования и право собственности наследодателя на жилой дом возникло до дня введения в действие Земельного кодекса РФ;
□ 9) Для общероссийских общественных организаций инвалидов и организаций, единственными учредителями которых являются общероссийские общественные организации инвалидов, имеющих в собственности здания, сооружения на день введения в действие Земельного кодекса РФ (30.10.2001);
□ 10) Для Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы, Героев Социалистического Труда, Героев Труда Российской Федерации, полных кавалеров ордена Трудовой Славы (в отношении земельных участков для индивидуального жилищного строительства, дачного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства и огородничества).

2. Сведения о земельном участке:
2.1. Площадь _____________кв. м.
2.2. Кадастровый номер __________________.
2.3. Адрес: ______________________________________________________________.
2.4. Разрешенное использование ____________________________________________.
2.5. Цель использования ___________________________________________________.
2.6. Ограничения использования и обременения земельного участка _________________________________________________________________________.
2.7. Реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд (в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных и муниципальных нужд) ___________________________________________________________________.
2.8. Реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории (в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных этим документом и (или) этим проектом)
________________________________________________________________________.
2.9. Реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка (в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании данного решения) ________________________________________________________________________.
3.Иные сведения:
______________ _________________________________________________________.
3.1. Перечень объектов недвижимости, расположенных на земельном участке
(заполняется при наличии объектов недвижимости):
	N п/п
	Наименование объекта
	Собственник (и)
	Реквизиты правоустанавливающих документов
	Распределение долей в праве собственности на объект недвижимости <*>

<*> Заполняется при наличии нескольких собственников объекта(ов) недвижимости (в %).

Результат предоставления муниципальной услуги прошу предоставить
(напротив необходимого пункта поставить значок √ ):
·   в МФЦ
· в администрации поселения

Достоверность и полноту сведений подтверждаю.
Заявитель:___________________________________________________________
                                    (Ф. И. О. заявителя, Ф. И. О. представителя физического лица)	                   (подпись)
М.П.
«____»_______________20__года.

На обработку персональных данных согласен_______________

Документы прилагаются*
* При отправке по почте документы направляются в адрес администрации ценным почтовым отправлением с описью вложения и с уведомлением о вручении. В описи указывается: наименование документа, номер и дата выдачи, количество листов, оригинал или копия, количество экземпляров.